
 

___________________________________________________________________________________________________ 

Příloha č. 5 Zadávací dokumentace 
  

1/3 

SMLOUVA O DŮVĚRNOSTI A OCHRANĚ INFORMACÍ 

 
uzavřená mezi 

 
 

TATRA TRUCKS a. s. se sídlem Areál Tatry 1450/1, 742 21 Kopřivnice, IČO 014 82 840, společností 
zapsanou v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 10443, za-
stoupenou Ing. Martinem Bednarzem, místopředsedou představenstva a Ing. Radkem Strouhalem, 
místopředsedou představenstva  
(dále jen „Společnost“) 
 
a 
 

[obchodní firma] se sídlem [adresa], IČO [•], společností zapsanou v obchodním rejstříku vedeném u 
[označení soudu] v [•], oddíl [•] vložka [•], zastoupenou [titul, jméno, příjmení, jednatelský titul] 
 (dále jen „Zájemce o informaci“) 
 
(každá ze smluvních stran samostatně také jen „smluvní strana“ nebo společně „smluvní strany“) 

 
 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

 
1. Společnost jedná s Příjemcem o možnosti nabídky na zakázku - vyhotovení projektové dokumen-

tace na stavbu „Snížení energetických ztrát ve společnosti TATRA TRUCKS a.s.“. 
2. V souvislosti s jednáním podle předchozího odstavce této smlouvy potřebuje kterákoliv ze smluv-

ních stran (dále jen „Zájemce o informaci“) přístup k informacím druhé strany (dále jen „Vlast-
ník informace“), z nichž některé jsou předmětem obchodního tajemství Vlastníka informace ne-

bo nejsou veřejně známé a dostupné a Vlastník informace má zájem je chránit. 
3. Z tohoto důvodu uzavírají strany tuto smlouvu o důvěrnosti a ochraně informací, která upravuje 

jejich práva a povinnosti při zpřístupnění informací Vlastníkem informace Zájemci o informaci za 
účelem dle čl. I. odst. 1 a 2 této smlouvy a při jejich ochraně. 

4. Strany berou na vědomí a souhlasí, že tato Smlouva není smlouvou o smlouvě budoucí, ani jiným 
závazkem, který by zakládal povinnost kterékoliv strany ukončit jednání dle čl. I. odst. 1 této 
smlouvy uzavřením smlouvy, o níž strany jednají. Strany deklarují, že jednání dle čl. I. odst. 1 této 
smlouvy zahajují a budou v něm pokračovat v dobré víře. 
 

 
Článek II. 
Definice 

 
1. Pojem „Důvěrná informace“ zahrnuje jakékoliv informace obchodní, technické, finanční, organi-

zační a jiné týkající se přímo nebo nepřímo Vlastníka informace, jeho konkrétních zaměstnanců, 
obchodních partnerů, zákazníků nebo dodavatelů, avšak nejen tyto zde výslovně uvedené, za-
chycené v jakékoliv podobě na jakémkoliv nosiči, jakož i informace ústní, poskytnuté nebo jinak 
zpřístupněné Zájemci o informaci na základě a v rámci této smlouvy Vlastníkem informace, členy 
jeho orgánů, jeho zaměstnanci, poradci, osobami Vlastníkem informace ovládanými, apod. 

2. Pro účely této smlouvy se pod pojmem „Důvěrná informace“ rozumí jak údaj či soubor údajů uve-
dených na určitém datovém nosiči, tak i příslušný datový nosič, na němž jsou údaje zaznamená-
ny. Dále pojem „Důvěrná informace“ zahrnuje také zprávy či sdělení zaslaná jakoukoliv formou. 

3. Pojem „Důvěrná informace“ podle článku II. odst. 1 této smlouvy nezahrnuje informace, které jsou 
nebo se po dobu účinnosti této smlouvy stanou veřejně známými, a to jinak, než porušením po-
vinnosti ze zákona nebo této smlouvy ze strany Zájemce o informaci. 

4. Pojem „Důvěrná informace“ podle článku II. odst. 1 této smlouvy nezahrnuje ani informace, které 
jsou Zájemci o informaci prokazatelně známy dříve, než mu je sdělil či jinak zpřístupnil Vlastník 
informace, aniž by k této znalosti došlo protiprávním jednáním Zájemce o informaci nebo třetí 
strany. 



 

___________________________________________________________________________________________________ 

Příloha č. 5 Zadávací dokumentace 
  

2/3 

 
Článek III. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

 
1. Zájemce o informaci se zavazuje, že Důvěrné informace, a to ani jako celek ani jejich jednotlivé 

části: 
a) nezveřejní, ani jinak nezpřístupní a neumožní zpřístupnit třetím osobám, 
b) nepoužije jinak či k jinému účelu, než je sjednáno touto smlouvou, 
c) nebude žádným způsobem kopírovat, ani pořizovat opisy, záložní kopie apod. bez předcho-

zího souhlasu Vlastníka informace, 
d) bude udržovat, nakládat s nimi a zpracovávat je tak, aby nedošlo k porušení ujednání této 

smlouvy nebo zákona, 
e) nepoužije k vlastnímu prospěchu ani prospěchu třetí osoby pokud to nevyplývá z ujednání 

této smlouvy, ani 
f) jinak nezneužije proti zájmům Vlastníka informace. 

2. Důvěrné informace jsou a zůstávají i po předání či jiném zpřístupnění Zájemci o informaci podle 
této smlouvy výlučným vlastnictvím Vlastníka informace. 

3. Povinnosti podle této smlouvy neomezují případnou povinnost stran poskytnout Důvěrné infor-
mace státním a jiným orgánům, zejména soudům a policii, pokud taková povinnost vyplývá 
z obecně závazného právního předpisu nebo pravomocného rozhodnutí vydaného na základě a 
v souladu s obecně závazným právním předpisem. 

4. Zájemce o informaci se zavazuje vrátit Důvěrné informace, které obdržel na základě nebo 
v souvislosti s touto smlouvou Vlastníkovi informace, a to do deseti (10) dnů od ukončení jednání 
podle čl. I. odst. 1 této smlouvy, nejpozději však do deseti (10) dnů poté, kdy byl Vlastníkem in-
formace k vrácení Důvěrných informací vyzván. Současně se Zájemce o informaci zavazuje 
v téže lhůtě zničit veškeré kopie, výpisy, opisy apod. Důvěrných informací, jakož i nenávratně 
vymazat Důvěrné informace z prostředků výpočetní, audiovizuální či jiné obdobné techniky. Zn i-
čení a vymazání Důvěrných informací potvrdí Zájemce o informaci čestným prohlášením, které 
předá Vlastníkovi informace ve lhůtě určené podle čl. III. odst. 4 první věta této smlouvy. 

 
Článek IV. 

Smluvní pokuta 

 
1. Za každé jednotlivé porušení kterékoliv z povinností sjednaných touto smlouvou, zejména za 

porušení kterékoliv povinnosti dle čl. III. odst. 1 a čl. V. odst. 5 této smlouvy sjednaly strany poku-
tu ve výši 1 000 000,- Kč. Smluvní pokuta je splatná do deseti (10) dnů od doručení výzvy k její 
úhradě. 

2. Smluvní pokuta se hradí bez ohledu na případný nárok oprávněné strany na náhradu škody, kte-
rá je samostatným nárokem a hradí se v plné výši. 
 

Článek V. 
Závěrečná ujednání 

 
1. Nic v této smlouvě nelze vykládat jako poskytnutí práv vyplývajících z duševního vlastnictví 

Vlastníka informace ani jako poskytnutí licence či jiného obdobného souhlasu k jakémukoliv jiné-
mu užití Informací, technické dokumentace, technických řešení nebo práv, než jak je výslovně 
výše v této smlouvě. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti podepsáním oběma stranami. 
3. Tato smlouva nezavazuje žádnou ze stran k předání či  předávání Důvěrných informací druhé 

straně. Rozhodnutí o tom, zda bude konkrétní Důvěrná informace v konkrétním případě předána 
druhé straně je zcela na samostatném rozhodnutí Vlastníka informace. Toto ujednání činí strany 
s vědomím, že nepředání konkrétní Důvěrné informace Vlastníkem informace druhé straně může 
vést k ukončení jednání dle čl. I. odst. 1 této smlouvy. 

4. Za třetí osoby dle čl. III. odst. 1 písm. a) se nepovažují zaměstnanci Zájemce o Informaci, členo-
vé jeho orgánů a zplnomocnění zástupci, kteří přístup k Důvěrným informacím nezbytně potřebují 
pro naplnění účelu dle čl. I. odst. 1 této smlouvy, byli s povinností ochrany Důvěrných informací 
podle této smlouvy Zájemcem o informaci prokazatelně seznámeni a tuto povinnost v plném roz-
sahu přijali. 



 

___________________________________________________________________________________________________ 

Příloha č. 5 Zadávací dokumentace 
  

3/3 

5. Zájemce o informaci se zavazuje, že Důvěrné informace ani technická, konstrukční či jiná řešení 
nebo autorská díla v ní obsažená: 
a) nepřihlásí ani sám, ani prostřednictvím či v součinnosti s třetí osobou k průmyslově právní 

ani jiné ochraně, ani 
b) nebude sám, ani prostřednictvím či v součinnosti s třetí osobou zpochybňovat, zejména co 

do jejich průmyslově právní nebo autorské ochrany a vlastnického práva Vlastníka informa-
ce. 

6. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky. Dodatky se stávají nedílnou sou-
částí smlouvy. 

7. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou (2) vyhotoveních, přičemž každé vyhotovení má platnost 
originálu. Každá ze stran obdrží po podpisu po jednom (1) vyhotovení. 
 

 V ______________ dne ________ V ______________ dne ________ 
 
 
 
 
 
 
 
 ____________________ ____________________ 
 Ing. Martin Bednarz [titul, jméno, příjmení] 
 místopředseda představenstva [jednatelský titul] 
 
 
 
 
 
 ____________________ 
 Ing. Radek Strouhal 
 místopředseda představenstva 


